
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE

                                                       
DELIBERAZIONE N. 100
DEL  23.09.2016

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO : PARTECIPAZIONE ALL'EVENTO : “VIENI , INFORMATI E ….. SORRIDI A UNA DONNA”
ORGANIZZATO PRESSO IL COMUNE DI OLEGGIO.

 
L’anno  duemilasedici,   addì  ventitrè  del mese di  settembre  alle ore 14,15  nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.              

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

DELCONTI Giovanni Sindaco           X
LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X
PIAZZA Walter Assessore - X
GAVINELLI Roberta Assessore esterno - X 
MIGLIO Roberta Assessore esterno X -

Totali 3 2

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale    Dott.ssa Francesca GIUNTINI  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

      



N.  100  IN DATA  23.09.2016 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE ALL'EVENTO : “VIENI , INFORMATI E ….. SORRIDI A UNA
DONNA” ORGANIZZATO PRESSO IL COMUNE DI OLEGGIO.

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il Comune di Bellinzago Novarese promuove da tempo azioni di sensibilizzazione
pubblica  di  contrasto al  fenomeno della  violenza sulle  donne e  di  diffusione di  una cultura  di
rispetto reciproco, soprattutto di genere laddove risultano ancora scarse le soluzioni anche tampone
di fronte ad emergenze a seguito di denunce da parte delle donne vittime di violenza e/o abusi
domestici; 

Considerato che, già da tempo, l’Assessorato competente ha instaurato delle collaborazioni con  il
Comune di Oleggio al fine di trovare delle strategie per sensibilizzare un territorio più vasto a fronte
di preoccupazioni comuni;

Richiamati quindi i contatti con l’Assessorato alle Pari Opportunità del Comune di Oleggio, Cif,
Sportello Donna C.I.S.AS. di Castelletto Ticino, Ass. “Nascere insieme” di Bellinzago Novarese,
A.I.E.D.  Novara,  Croce  Rossa  Oleggio,  Consultorio  A.S.L.  Novara  sede  di  Oleggio  al  fine  di
organizzare per sabato 24 settembre, alle ore 18.00, presso il Museo Civico “C.G. Fanchini” di
Oleggio, un incontro informativo, dal titolo: “Vieni, informati e … Sorridi a una donna”!;

Atteso che scopo dell’evento è quello di mettere in evidenza le tipologie e le modalità di accesso
degli aiuti presenti sul territorio, legati al tema della famiglia, della donna, della sessualità;

Ritenuto  quindi  di  voler  partecipare  alla  promozione  ed  organizzazione  dell’evento  in  oggetto,
consideratone l’alto valore sociale;

Visto il parere espresso dal responsabile del servizio alla Persona in ordine alla regolarità tecnica, ai
sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/2000;

Atteso che il presente atto può prescindere dall’Acquisizione del parere di regolarità contabile in
quanto  non  comporta  riflessi  diretti  o  anche  indiretti  che  possano  incidere  sulla  situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano.

DELIBERA

1) Di concorrere nella promozione ed organizzazione dell’incontro informativo denominato: “Vieni,
informati e … Sorridi a una donna”!, in programma per sabato 24 settembre, alle ore 18.00,
presso il Museo Civico “C.G. Fanchini” di Oleggio.

2) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune sede dell’incontro, Oleggio quale
atto amministrativo di manifestazione di interesse a seguito di intenso lavoro congiunto.

3)  Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del T.U. n. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto, 

           IL PRESIDENTE            IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca    



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   12.10.2016  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale, 12.10.2016

                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to     Dott.ssa GIUNTINI Francesca  

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

